Avenida Luiz Zandonadi, 90 - 1^ Andar - Fone/Fax: (018) 376-1122
CEP 19.860-000 - CRUZÁLIA - SP

INDICAÇÃO N" 051/2000

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, aumento salarial de
acordo com a inflação.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, já passaram-se 05 (cinco) anos sem a
devida reposição salarial; nestes anos os servidores municipais vem sofrendo,
pois cada mês que passa vêem seus salários cada vez mais defasados, não
conseguindo saldar seus compromissos. O aumento salarial neste momento é
uma reivindicação justa e de direito.

Sala das Sessões, 1° de fevereiro de 2000.

Antonio Donizete da Silva
VEREADOR